CONSULTATIO LXXVII.

An Regulares, qui nullitatis sine professionis conscii, se ad sacros Ordines promovendi faciunt, incidant in penas Constitutionis B. Pii V. incipientis, Romanus Pontifex? Ubi plura initio d. scutuntur de Ordinibus sacris collatis, seu receptis sine titulo legitimo beneficii, vel patrimonii, vel pensionis, vel Religiosa paupertatis.

1 EX Concilio Chalcedonensi c. 6. de quo in c. Neminem 70. d. eos, qui absolute ordinantur, idest sine titulo, ut ibi exponunt Glossa, & Doctores, decrevit Sancta Synodus, vacuum habere manus impositionem, & tale factum non valere ad iuramentum ordinantis. Et in c. sanctorum 70. d. ex Conc. Urbani II. sanctorum Canonum statusi consona sententia decernimus, ut sine titulo facta ordinatio irrita habeatur. Unde ex hoc textu alii putant ordinatum sine titulo esse ipso facto irregularem. Ita Borgali de irregul. p. 1. q. 5. tr. de suspens. n. 24. sed communis sententia docet, per verba praemissa inferri suspensionem late sententiae, quam violentas efficiunt irregulares, Navar. in man. c. 27. num. 245. Sayr. l. 4. de censur. c. 14. n. 16. Quaranta v. Ordo vers. Tertius casus, Suarez de susp. disp. 31. scd. 1. n. 33. Item alii putant hic requiri titulum beneficii praesentis, ut Sayr. ibidem, Tursecem d. 70. in prin. Ad communis sententia docet, requiri hic titulum beneficii, vel patrimonii sufficientis, ut testatur Suarez n. 2.

2 At in c. Cum secundum Apostolum de praeb. Innoc. III. correxerit Canones supradictos, benignius agere cupiens, statuitque, praedictos sine titulo ordinatos, non esse suspensos, seu non esse irritam ordinationem, sed illis tantum per Ordinantes, vel successores eorum provideri debere de sustentatione, donec beneficia consequantur. Quod etiam decernitur in c. Accipimus de estat. & qualitat. Et quamvis videatur, quod successores non debent luere penam sui praedecessoris, hoc tamen non habet locum, quia non fit in punitionem, sed ad tollendum opprobrium Cleri, ut inquit Gloss. in d. c. Cum secundum, v. successores. Nam cederet in opprobrium Cleri, si quis Clericorum egeret aliquo vili modo sibi vili quæreret. Addit etiam, quod Ecclesia puniatur, quia non rehit ordinanti, quod tamen non placet. Ubi est enim ista Ecclesia, quae possit, ac debeat resistere? Ratio ergo est, quia bona Ecclesiae sunt pro alimentis ministrum; ideoque eo ipso, quod factus est minister, debet de bonis ipsius sustentari. Et ita communiter illum textum intelligi à Doctoribus, testatur Suarez loc. cit. nu. 6. cum allegat.

3 Haec autem obligationes subministrandi alimenta, donec provideatur de beneficio, sunt inter se distinctae, & diverſo jure censentur; nam non solum versantur circa diversam materiam, ut per se constat; sed etiam obligatio providendi de beneficio admittit exceptiones, cum possit Episcopus excipere, quod Ordinatus non fit idoneus, d. c. accipi-

mus, & c. Cum secundum. Obligatio verò sustentandi statim subintrat, nec admittit exceptionem. Unde in d. testu non conceditur, sicut conceditur in Ordine ad provisionem beneficii.

Quare, quod spectat ad provisionem beneficii, Episcopus obligatur in conscientia ad providendum de competentibus beneficio ei, qui Ordinatus est sine titulo, si cognoscit, esse idoneum, & solum potest excipere, si non fit idoneus; nam de jure compelli potest Episcopus ad conferendum beneficium, & solum de aequitate conceditur, posse excipere, ut constat ex d. c. Accipimus, ibi: *Cum & fructum de iure agere vellemus, te passim merito ad provisionem eorum compellere, quas à te, vel praedecessoribus tuis ordinatos fuisse constaret.* Et subdit, quod pro gratia debet accipi, si Pontifex faciat sic Ordinatos per alios examinari ad experientiam idoneitatem. Ex quo deducitur, quod eo ipso, quod constat, aliquem fuisse Ordinatum sine titulo, potest de jure Ordinator compelli ad ei providendum de beneficio. Si autem potest de jure compelli, non est dubitandum de obligatione; quia compulsio illam praesupponit, tamquam certam, si autem obligatio est certa, tenetur Ordinator in conscientia satisfacere propriae obligationi abique eo, quod contra ipsam inentetur actio.

Nam eo ipso quod quis Ordinatus est, acquirit jus, ut si bi de patrimonio Ecclesiae subministrantur alimenta, tamquam electus minister in ipsius obsequium, & incorporatus illorum corpori, pro quibus sustentandis insitutum est Ecclesiae patrimonium. Quae ratio egregiè explicatur ab Innoc. III. in d. c. Cum secundum, de praeb. Ergo cum Ordinatus acquirat jus ad sustentationem de patrimonio Ecclesiae, tenetur Episcopus in conscientia, tamquam administrator bonorum propriae Ecclesiae, ei providere, ac reddere ipsi jus ejus, si aliis dignus sit, quod promoveat ad beneficium.

Episcopus verò non potest excipere contra eos, quos ipse ordinavit, sed tantum contra ordinatos à suis praedecessoribus, tradit Gloss. in d. c. Cum secundum, v. licet, & habetur ex d. c. Accipimus, ibi: *Et praesertim, quoad ad obtinendum Ecclesiasticum beneficium eos debet idoneos reputare, quos ad ordines susceperit.* Cum enim, ut dicebamus, eo ipso, quod quis ordinatur, acquirit jus, ut sibi de bonis Ecclesiae provideatur, qui iudicat idoneum, ut ordinetur, iudicat etiam idoneum pro beneficio. Neque potest contra factum proprium excipere; quia ipsum impugnaverit non potest, l. Post mortem, ff. de adop. & l. Cum pater, §. liberti ff. de leg. 2. & c. Cum super, de concess. praeb. & notat. Barr. tr. de consuet. c. 22. n. 13. Tirac. de retr. consuet. §. 1. glo. §. 9. n. 27. Menoch. cons. 89. num. 47. Surd. cons. 284. nu. 5. & Sereph. dec. 334. n. 1.

Quod si Episcopus non examinavit Ordinatum, sed commisit alteri examen, nempe Vicario, vel Archiepiscopo, aliique examinaturibus, teneri eos, qui examinaverunt, docet Gloss. in d. c. Cum secundum v. Successores, quam sequuntur Quaranta v. Obligatio Episcopi, Marchin. de Sacram. Ordin. tr. 2. p. 6. c. 7. diffical. 4. quia negligenter se gesserunt, & si non habeant unde alant, teneri Episcopum. Verum id difficultatem parit; nam de jure debet ipsi provideri de beneficio competentis; hoc autem non potest praestari ab alio, quam ab Episcopo. Deinde obligatio transit ad successorem Episcopum, quamvis ipse negligens non fuerit, dist. cap. Accipimus, & cap. secundum. Quod satis declarat, quod obligatio providendi hic Ordinatis est penes Episcopum. Et si ratio habeatur culpa, est in culpa Episcopus quoque, quod ministris negligentibus committat examen. Nam per Ordinationem acquiritur jus, ut sustententur de patrimonio Ecclesiae, ac proinde obligatio subministrandi alimenta, aut providendi de beneficio est penes illum, apud quem est administratio patrimonii Ecclesiae.

Quod verò spectat ad subministrandam alimentorum, Episcopus statim tenetur in conscientia illa subministrare, abique eo quod contra ipsam inentetur aliqua actio; quia statim ac constat de ordinatione, compelli potest Episcopus de jure ad alendum, donec provideat de beneficio, d. cap. Accipimus. Ex ordinatione enim confertur obligatio, & in tantum permittitur exceptio, in quantum potest ordinatus non esse idoneus pro beneficio; quae cessat quoad subministrandam alimentorum. Et ideo, cum ex ordinatione confurgat jus in ordinato percipiendi alimenta de patrimonio Ecclesiae, Episcopus statim illa subministrare tenetur.

Quod etiam procedit in casu, quo ordinatus praemissio exami-